
Verblijfsbelasting of Forensenbelasting?

Gemeubileerde 
woning

Tenminste:
•	 Toilet
•	 Wasgelegenheid
•	 Kookgelegenheid

Eigen gebruik
Voor uzelf en/of uw gezin* Forensenbelasting

Langer dan 90 dagen 
NIET verhuurd geweest 

in het belastingjaar

Verhuurd aan één persoon 
of een gezin 

Huurder betaalt 
Forensenbelasting

Kortdurig verhuur aan derden
Voor periodes van max. 90 dagen

Huisvesting van medewerkers Verblijfsbelasting

Minder dan 90 dagen 
NIET verhuurd geweest

 in het belastingjaar
Verblijfsbelasting

Verblijfsbelasting én
Forensenbelasting

Verhuurd aan een bedrijf 
voor de huisvesting van medewerkers

Bedrijf aan wie u verhuurt betaalt 
Verblijfsbelasting

Wél verhuurd, maar niet aan één 
persoon/gezin/bedrijf voor huisvesting Verblijfsbelasting

Langdurig verhuur aan derden
Voor periodes langer dan 90 dagen

* Gezin: ouder(s) + afhankelijk(e) 
kind(eren). Onafhankelijke gezinsleden,  
bv. 2 oudere broers, vormen geen gezin.

1. Forensen- en Verblijfsbelasting is nooit van toepassing indien de eigenaar/gebruiker/huurder ingeschreven staat op een adres binnen de gemeente waarin het object zich bevindt.
2. De forensenbelasting wordt opgelegd aan de persoon die het object voor zichzelf en/of zijn/haar gezin ter beschikking heeft.
3. De Verblijfsbelasting wordt opgelegd aan de persoon of het bedrijf dat het object ter beschikking stelt voor gebruik door derden.
4. Voor de forensenbelasting is het daadwerkelijk gebruik van het object niet van belang, maar gaat het om periode waarin de eigenaar/gebruiker de mogelijkheid heeft om er gebruik van te maken.
5. Uitgangspunt is één belastingjaar (1 jan t/m 31 dec). Bij verhuurperiodes over meerdere belastingjaren, wordt de verhuurperiode opgedeeld per belastingjaar en wordt aan de hand daarvan de  
     belastingplicht bepaald.i


